
Протокол №3 від 23 квітня 2024 року 
ПРОТОКОЛ №3 

засідання приймальної комісії  
Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка 
 

від 23 квітня 2024 року 
місце засідання: м. Тернопіль 

 
заступник голови Надія ДРОБИК 
заступник голови Ігор Гевко 
відповідальний секретар Юрій ДРЕВНІЦЬКИЙ 
Присутні 27 чол. (список додається)  

 
 
 

Порядок денний: 
1. Про затвердження фахових атестаційний комісії для вступу в аспірантуру у 2024 

році. 
 

 
I. СЛУХАЛИ: Ірину ЗАДОРОЖНУ, яка запропонувала утворити фахові атестаційні 

комісії за відповідними спеціальностями до аспірантури в такому складі: 
ІНОЗЕМНА МОВА (АНГЛІЙСЬКА) 

Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Олена ШОНЬ – кандидат філологічних наук, доцент, в.о. завідувача кафедри англійської 
філології та методики навчання англійської мови 
Олена ДОВБУШ - кандидат філологічних наук, доцент кафедри англійської філології та 
методики навчання англійської мови 

ІНОЗЕМНА МОВА (НІМЕЦЬКА) 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Іван ЯЦЮК – кандидат філологічних наук, доцент, завідувач кафедри німецької філології та 
методики  навчання німецької мови 
Віктор ДРЕБЕТ – доктор філологічних наук, професор кафедри німецької філології та 
методики  навчання німецької мови 

ІНОЗЕМНА МОВА (ФРАНЦУЗЬКА) 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Ольга КОСОВИЧ – доктор філологічних наук, професор, завідувач кафедри романо-
германської філології 
Ольга ПЕЖИНСЬКА – кандидат філологічних наук, доцент кафедри романо-германської 
філології 

БІОЛОГІЯ 
Надія ДРОБИК – голова комісії, доктор біологічних наук, професор кафедри загальної 
біології та методики навчання природничих дисциплін 
Василь ГРУБІНКО – доктор біологічних наук, професор, завідувач кафедри загальної 
біології та методики навчання природничих дисциплін 
Оксана БОДНАР – доктор біологічних наук, професор кафедри загальної біології та 
методики навчання природничих дисциплін 

ІСТОРІЯ ТА АРХЕОЛОГІЯ 
Богдан БУЯК – голова комісії, доктор філософських наук, професор кафедри філософії та 
суспільних наук 
Іван ЗУЛЯК – доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри історії України, 
археології та спеціальних галузей історичних наук 
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Микола БАРМАК – доктор історичних наук, професор кафедри історії України, археології та 
спеціальних галузей історичних наук 

НАУКИ ПРО ЗЕМЛЮ 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Леся ЗАСТАВЕЦЬКА – доктор географічних наук, професор, завідувач кафедри географії та 
методики її навчання 
Андрій КУЗИШИН – доктор географічних наук, професор кафедри географії України і 
туризму 

СЕРЕДНЯ ОСВІТА 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Мар’яна СОКОЛ – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри  іноземних мов 
Ольга ДАЦКІВ – кандидат педагогічних наук, доцент кафедри англійської філології та 
методики навчання англійської мови 

ОСВІТНІ ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Володимир КРАВЕЦЬ – доктор педагогічних наук, професор кафедри педагогіки та 
менеджменту освіти 
Григорій ТЕРЕЩУК – доктор педагогічних наук, професор кафедри сфери обслуговування, 
технологій та охорони праці 

ПРОФЕСІЙНА ОСВІТА 
Григорій ТЕРЕЩУК – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри сфери 
обслуговування, технологій та охорони праці 
Роман ГОРБАТЮК — доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 
машинознавства  та транспорту 
Ігор ГЕВКО – доктор педагогічних наук, професор кафедри комп’ютерних технологій 

СОЦІАЛЬНА РОБОТА 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Ганна СЛОЗАНСЬКА – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри спеціальної 
та інклюзивної освіти 
Наталія ОЛЕКСЮК – доктор педагогічних наук, професор кафедри соціальної  роботи та 
менеджменту соціокультурної діяльності 

ПСИХОЛОГІЯ 
Галина РАДЧУК – голова комісії, доктор психологічних наук, професор, завідувач кафедри  
психології розвитку та консультування 
Марина ОРАП – доктор психологічних наук, професор, завідувач кафедри психології 
Наталія САВЕЛЮК — доктор психологічних наук, професор кафедри психології 

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Олександра ЯНКОВИЧ — доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри 
педагогіки  і методики початкової та дошкільної освіти 
Ярослава КОДЛЮК — доктор педагогічних наук, професор кафедри педагогіки  і методики 
початкової та дошкільної освіти 

ПОЧАТКОВА ОСВІТА 
Ірина ЗАДОРОЖНА – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри 
англійської філології та методики навчання англійської мови 
Олександра ЯНКОВИЧ – доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри педагогіки 
і методики початкової та дошкільної освіти 
Ірина ЖАРКОВА — кандидат педагогічних наук, доцент кафедри педагогіки і методики 
початкової та дошкільної освіти 
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ФІЛОЛОГІЯ 

Тетяна ВІЛЬЧИНСЬКА – голова комісії, доктор філологічних наук, професор кафедри 
української мови та славістики 
Любов СТРУГАНЕЦЬ – доктор філологічних наук, професор кафедри української мови та 
славістики 
Наталія ГРИЦАК — доктор філологічних наук, професор, завідувач кафедри української та 
зарубіжної літератур і методик їх навчання 

ЖУРНАЛІСТИКА 
Наталія ПОПЛАВСЬКА – голова комісії, доктор філологічних наук, професор, завідувач 
кафедри журналістики 
Галина СИНОРУБ – кандидат наук із соціальних комунікацій, доцент кафедри журналістики 
Наталія ДАЩЕНКО — кандидат філологічних наук, доцент кафедри журналістики 

МУЗИЧНЕ МИСТЕЦТВО 
Олег СМОЛЯК — голова комісії, доктор мистецтвознавства, професор кафедри 
музикознавства та методики музичного мистецтва 
Богдан ВОДЯНИЙ - кандидат мистецтвознавства, професор, завідувач кафедри 
музикознавства та методики музичного мистецтва 
Марія ЕВГЕНЬЄВА — кандидат мистецтвознавства, доцент кафедри музикознавства та 
методики музичного мистецтва 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА І СПОРТ 
Сергій ГУМЕНЮК – голова комісії, доктор педагогічних наук, професор кафедри теорії і 
методики олімпійського та професійного спорту 
Віктор ШАНДРИГОСЬ — кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент кафедри 
теорії і методики олімпійського та професійного спорту 
Петро ЛАДИКА — кандидат наук з фізичного виховання і спорту, доцент, завідувач кафедри 
теорії і методики олімпійського та професійного спорту 

 
УХВАЛИЛИ:  
1. Рекомендувати затвердити склад фахових атестаційних комісій для вступу в 

аспірантуру у 2024 році. 
2. Для прийому комплексного іспиту для іноземців та осіб без громадянства комісія 

формується із представників відповідних спеціальностей (філософія, іноземна мова та 
спеціальність). 

 
 
 
 
 
Заступник голови 
приймальної комісії   Надія ДРОБИК 
 
 
 
 
Відповідальний секретар 
приймальної комісії   Юрій ДРЕВНІЦЬКИЙ 


